
落札者等の公示 
 
次のとおり落札者等について公示します。 
 
令和 7 年 8 月 20 日 
独立行政法人情報処理推進機構 理事長 齊藤 裕 
 
◎調達機関番号 902 ◎所在地番号 13 
 
［掲載順序］ 
①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契

約の場合は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随

意契約の場合は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩

指名業者名（指名競争入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 
 
① 71、27 ②産業サイバーセキュリティセンター拠点演習環境等の運用等業務 一式（IT

システム担当）③購入等 ④一般 ⑤2025/6/10 ⑥株式会社日立ソリューションズ・

クリエイト 東京都品川区東品川 4-12-6 ⑦51,612,000 円 ⑧2025/3/17 ⑪総合評価 
 
② 23 ②赤坂グリーンクロス新拠点等における什器類等の調達業務 一式 ③購入等 ④

一般 ⑤2025/6/13 ⑥株式会社秋山商会 東京都中央区東日本橋 2-13-5 ⑦

106,920,000 円 ⑧2025/4/24 ⑪最低価格 
 
③ 93 ②2025 年度中核人材育成プログラム（IT/OT 分野における検知技術・防衛技術・レ

ジリエンス手法等）に関する講習等実施業務 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2025/6/27 
⑥技術研究組合制御システムセキュリティセンター 宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉

6-6 ⑦355,357,539 円 ⑨b「排他的権利の保護」 
 
④ 93 ②2025 年度／2026 年度 中核人材育成プログラム（IT セキュリティ分野）に関す

る設計・検証等業務 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2025/6/27 ⑥学校法人東洋大学 

東京都文京区白山 5-28-20 ⑦251,194,548 円円 ⑨b「排他的権利の保護」 
 

 
 

 
 



⑤ 93 ②2025 年度中核人材育成プログラム（OT インシデント対応・BCP 分野）に関する

講習等実施業務 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2025/6/30 ⑥国立大学法人名古屋工業

大学 愛知県名古屋市昭和区御器所町字木市 29  ⑦174,011,502 円 ⑨b「排他的権利

の保護」 
 

⑥ 93 ②2025 年度／2026 年度中核人材育成プログラム（国際標準分野）に関する設計・

検証等業務 一式 ③購入等 ④随意 ⑤2025/6/30 ⑥国立大学法人奈良先端科学技

術大学院大学 奈良県生駒市高山町 8916-5 ⑦113,782,866 円 ⑨b「排他的権利の保

護」 
 


